



## EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/05/2018 al 31/05/2018

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO
1	PT PRESUPUESTO DE INGRESOS	1.968.954.183,22	713.971.895,19	36,26 %
1.1	PT INGRESOS DE JURISDICCION MUNICIPAL	1.110.182.144,38	379.697.713,56	34,20 %
1.1.1	PT INGRESOS CORRIENTES	909.851.784,00	372.485.955,35	40,94 %
1.1.1.01	PI TASA POR SERVICIOS MUNICIPALES	216.389.500,00	145.917.039,83	67,43 %
1.1.1.02	PI DERECHOS POR HABILITACIONES DE COMERCIOS/INDUSTRIA	15.000.000,00	7.281.510,82	48,54 %
1.1.1.03	PI TASA POR INSPECCIÓN SEGURIDAD E HIGIENE	280.000.000,00	103.319.491,15	36,90 %
1.1.1.04	PI DERECHOS POR LA OCUPACIÓN O USO DEL ESPACIO PÚBLIC	43.600.000,00	4.602.148,45	10,56 %
1.1.1.05	PI DERECHOS POR COMERCIALIZACION EN LA VIA PUBLICA	400.000,00	78.008,49	19,50 %
1.1.1.06	PI DERECHOS POR PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	29.500.000,00	7.767.050,59	26,33 %
1.1.1.07	PI DERECHO AUTORIZACIÓN RIFAS BONOS CONTRIBUCIÓN BING	0,00	0,00	0,00 %
1.1.1.08	PI DERECHOS DE CEMENTERIO	4.300.000,00	1.695.881,76	39,44 %
1.1.1.09	PI LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN	17.000.000,00	5.165.371,44	30,38 %
1.1.1.10	PI DERECHOS DE CATASTRO	1.200.000,00	454.640,00	37,89 %
1.1.1.11	PI DERECHOS INSPECCIÓN DE AUTOMOTORES (TAXIS-REMISES)	0,00	10.890,00	0,00 %
1.1.1.12	PI DERECHOS DE OFICINA	25.350.000,00	9.902.532,30	39,06 %
1.1.1.13	PI DERECHOS REALIZACIÓN DE ESPECTÁCULOS PÚBLICOS	700.000,00	174.048,50	24,86 %
1.1.1.14	PI DERECHOS ANÁLISIS BROMATOLÓGICOS/ PROD CÁRNICOS	600.000,00	119.570,00	19,93 %
1.1.1.15	PI DERECHOS CONVALIDACIÓN HABILITACIONES TRANSPORTE P	3.500.000,00	881.770,00	25,19 %
1.1.1.16	PI DERECHOS POR LA INSPECCIÓN Y HABILITACIÓN DE ÁRIDO	65.000,00	0,00	0,00 %
1.1.1.17	PI DERECHOS USO Y PARTICIPACION INFRAESTRUCTURA DEPOR	1.950.000,00	805.017,00	41,28 %
1.1.1.18	PI DERECHOS VARIOS – SERVICIOS ESPECIALES	19.765.000,00	1.055.476,06	5,34 %
1.1.1.19	PI DERECHOS PRESERVACIÓN AMBIENTE Y GESTIÓN AMBIENTAL	2.200.000,00	517.399,94	23,52 %
1.1.1.20	PI TASA POR SERVICIOS TURÍSTICOS EN GENERAL	1.950.000,00	12.940,00	0,66 %
1.1.1.21	PI TASA POR EVALUACIÓN DE ALOJAMIENTO TURÍSTICO	0,00	0,00	0,00 %
1.1.1.22	PI TASA DE CONTRALOR DE PESAS Y MEDIDAS	1.300.000,00	96.000,00	7,38 %
1.1.1.23	PI DERECHOS USO INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL CON FINES C	1.885.000,00	95.333,49	5,06 %
1.1.1.24	PI IMPUESTO INMUEBLES LIBRES DE MEJORAS DEL HECHO IMP	20.609.407,00	20.533.226,89	99,63 %
1.1.1.25	PI DERECHOS OBRAS VÍA PÚBLICA/TRANSPORTE EN MEDIOS DE	1.000.000,00	225.517,70	22,55 %
1.1.1.26	PI TASA POR REINSPECCION CONTROL Y FISCALIZACION EN P	2.600.000,00	960.355,64	36,94 %
1.1.1.27	PI ANTENAS Y SUS SOPORTES, ESTRUCTURAS E INFRAESTRU	2.000.000,00	344.770,86	17,24 %
1.1.1.28	PI TASA TURISMO AVENTURA	0,00	7.695,00	0,00 %
1.1.1.29	PI ECOTASA	20.850.000,00	13.896.340,98	66,65 %
1.1.1.30	PI ESTACIONAMIENTO MEDIDO ORD. 2508-CM-14	21.000.000,00	8.846.746,62	42,13 %
1.1.1.31	PI ACTIVIDAD MUSICAL EN VIVO	0,00	0,00	0,00 %
1.1.1.32	PI EMPROTUR	44.916.627,00	17.264.800,08	38,44 %
1.1.1.33	PI CANON CERRO CATEDRAL	17.200.000,00	50.000,00	0,29 %
1.1.1.34	PI FONDO SOLIDARIO P/DESTRUCCION VIVIENDA ORD 1881CM2	390.000,00	28.836,54	7,39 %
1.1.1.35	PI SIMBOV	2.500.000,00	862.720,44	34,51 %
1.1.1.36	PI RECUPERO DE OBRAS	2.000.000,00	24.133,13	1,21 %
1.1.1.37	PI FERIAS COMUNITARIAS	5.500.000,00	815.077,00	14,82 %
1.1.1.38	PI REGULACION FUNCIONAMIENTO CASINOS	0,00	0,00	0,00 %
1.1.1.39	PI FONDO FIDUCIARIO DESARROLO, INCLUSION SOCIAL - OR	2.600.000,00	0,00	0,00 %
1.1.1.40	PI FONDO MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO ORD 2733CM16	0,00	0,00	0,00 %
1.1.1.41	PI DE LAS INFRACCIONES Y MULTAS	35.000.000,00	13.748.516,42	39,28 %



## EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/05/2018 al 31/05/2018

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO
1.1.1.42	PI TASAS Y DERECHOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	52.000.000,00	0,00	0,00 %
1.1.1.67	PI MORATORIA	4.050.000,00	17.978,77	0,44 %
1.1.1.68	PI ALUMBRADO CEB	1.950.000,00	1.509.192,97	77,39 %
1.1.1.69	PI TASAS MUNICIPALES LEY 4273	7.000.000,00	3.397.926,49	48,54 %
1.1.1.74	PI EMPRENDIMIENTO PRODUCTIVO ESPACIO COMERCIAL	0,00	0,00	0,00 %
1.1.1.75	PI EMPRENDIMIENTO PRODUCTIVO ESPACIO GENERAL	0,00	0,00	0,00 %
1.1.1.76	PI EMPRENDEDORES SERVICIOS TECNICOS DL	0,00	0,00	0,00 %
1.1.1.77	PI EMPRENDEDORES SERVICIOS TECNICOS IP	31.250,00	0,00	0,00 %
1.1.1.78	PI FONDO ROTATORIO UNIDADES MOVILES	0,00	0,00	0,00 %
<b>1.1.2</b>	<b>PT INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>72.400.000,00</b>	<b>3.451.501,14</b>	<b>4,77 %</b>
1.1.2.36	PI RECUPERO DE OBRAS	50.000.000,00	1.804.412,04	3,61 %
1.1.2.40	PI FONDO MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO ORD 2733CM16	3.900.000,00	1.105.225,10	28,34 %
1.1.2.43	PI AMORTIZACION CREDITOS VECINOS FRENTISTAS	2.500.000,00	494.655,16	19,79 %
1.1.2.44	PI PROGRAMA CREDITOS VIVIENDAS	0,00	0,00	0,00 %
1.1.2.45	PI FDO FINANCIAMIENTO PYMES Y MICROEMPRENDIMIENTOS	0,00	0,00	0,00 %
1.1.2.46	PI VECINOS FRENTISTAS EN GESTION JUDICIAL	16.000.000,00	44.880,03	0,28 %
1.1.2.47	PI VENTA DE ACTIVO	0,00	0,00	0,00 %
1.1.2.48	PI LOTES Y VIVIENDAS FISCALES	0,00	0,00	0,00 %
1.1.2.49	PI FONDO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA	0,00	0,00	0,00 %
1.1.2.66	PI TITULOS BEM	0,00	2.328,81	0,00 %
<b>1.1.3</b>	<b>PT INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>4.000.000,00</b>	<b>3.760.257,07</b>	<b>94,01 %</b>
1.1.3.50	PI PRESTAMOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00 %
1.1.3.51	PI INTERESES POR COLOCACIONES FINANCIERAS	4.000.000,00	610.939,83	15,27 %
1.1.3.73	PI INTERESES FINANCIEROS	0,00	3.149.317,24	0,00 %
<b>1.1.4</b>	<b>PT INGRESOS DE ORDEN</b>	<b>123.930.360,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
1.1.4.52	PI CREDITO ADICIONAL	123.930.360,38	0,00	0,00 %
<b>1.2</b>	<b>PT INGRESOS DE JURISDICCION PROVINCIAL</b>	<b>746.323.815,54</b>	<b>330.868.367,64</b>	<b>44,33 %</b>
<b>1.2.1</b>	<b>PT INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>697.500.000,00</b>	<b>306.161.843,61</b>	<b>43,89 %</b>
1.2.1.53	PI COPARTICIPACION PROVINCIAL	595.000.000,00	222.165.659,34	37,34 %
1.2.1.54	PI REGALIAS	22.500.000,00	7.871.260,28	34,98 %
1.2.1.55	PI REMANENTE EJERCICIOS ANTERIORES	80.000.000,00	76.124.923,99	95,16 %
<b>1.2.2</b>	<b>PT INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>43.870.000,00</b>	<b>20.188.768,14</b>	<b>46,02 %</b>
1.2.2.56	PI FONDO FEDERAL SOLIDARIO	28.000.000,00	4.319.145,81	15,43 %
1.2.2.57	PI REMANENTE EJERCICIOS ANTERIORES-FDO FED SOL	5.870.000,00	5.869.622,33	99,99 %
1.2.2.58	PI ATN	10.000.000,00	10.000.000,00	100,00 %
1.2.2.90	PI ATP	0,00	0,00	0,00 %
<b>1.2.3</b>	<b>PT INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>4.953.815,54</b>	<b>4.517.755,89</b>	<b>91,20 %</b>
1.2.3.58	PI ATN	0,00	0,00	0,00 %
1.2.3.89	PI OBRA DELEGADA CALLE MITRE	1.630.355,54	1.846.495,89	113,26 %
1.2.3.90	PI ATP	652.200,00	0,00	0,00 %
1.2.3.92	PI RED CLOACAL DE LA CALLE MITRE	1.571.260,00	1.571.260,00	100,00 %
1.2.3.93	PI FONDO FIDUCIARIO ACTIVIDAD AGRICOLA PROVINCIAL	100.000,00	100.000,00	100,00 %
1.2.3.94	PI PLAN ESTRATEGICO DE TURISMO SUSTENTABLE 2025	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00 %
<b>1.3</b>	<b>PT INGRESOS DE JURISDICCION NACIONAL</b>	<b>89.002.313,30</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,11 %</b>



## EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/05/2018 al 31/05/2018

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO
<b>1.3.3</b>	<b>PT INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>89.002.313,30</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,11 %</b>
1.3.3.58	PI ATN	35.000.000,00	0,00	0,00 %
1.3.3.80	PI INAM	100.000,00	100.000,00	100,00 %
1.3.3.81	PI CDI ARCO IRIS MAGICO	203.812,00	0,00	0,00 %
1.3.3.82	PI CDI PUDU PUDU	392.000,00	0,00	0,00 %
1.3.3.83	PI CDI ELUNEY	485.000,00	0,00	0,00 %
1.3.3.84	PI CDI OMEGA	380.000,00	0,00	0,00 %
1.3.3.85	PI CDI ARAUCARIA	320.000,00	0,00	0,00 %
1.3.3.86	PI CDI PEQUEÑOS CORAZONES	401.000,00	0,00	0,00 %
1.3.3.87	PI CDI PICHICHE RUCA	617.000,00	0,00	0,00 %
1.3.3.88	PI CDI DR. IGLESIAS	635.000,00	0,00	0,00 %
1.3.3.90	PI ATP	50.322.149,22	0,00	0,00 %
1.3.3.95	PI CURSO DE FORMACIÓN PARA EL TRABAJO-PROTOCOLO 16	65.340,00	0,00	0,00 %
1.3.3.96	PI SENAF VOCES DE MI BARRIO	81.012,08	0,00	0,00 %
<b>1.4</b>	<b>PT INGRESOS DE OTRAS JURISDICCIONES</b>	<b>23.445.910,00</b>	<b>3.305.813,99</b>	<b>14,10 %</b>
<b>1.4.3</b>	<b>PT INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>23.445.910,00</b>	<b>3.305.813,99</b>	<b>14,10 %</b>
1.4.3.59	PI FRESOL	26.465,00	6.458,23	24,40 %
1.4.3.79	PI OBRA RED CLOACAL SAN FCO. 2DA, ETAPA	16.100.000,00	2.142.847,16	13,31 %
1.4.3.91	PI RECUPERO DE SEGUROS	7.319.445,00	1.156.508,60	15,80 %
<b>1.5</b>	<b>OT CUENTAS DE MOVIMIENTO</b>	<b>0,00</b>	<b>17.294.428,42</b>	<b>0,00 %</b>
<b>1.5.5</b>	<b>OT CUENTAS DE MOVIMIENTO</b>	<b>0,00</b>	<b>17.294.428,42</b>	<b>0,00 %</b>
1.5.5.60	OI RETENCIONES AFIP - GANANCIA PROVEED.	0,00	780.985,24	0,00 %
1.5.5.61	OI RETENCIONES AFIP - SIJYP	0,00	331.411,17	0,00 %
1.5.5.62	OI RETENCIONES FONDOS DE REPARO	0,00	262.054,51	0,00 %
1.5.5.63	OI RETENCIONES DE INGRESOS BRUTOS	0,00	1.001.394,01	0,00 %
1.5.5.64	OI INGRESOS A DISCRIMINAR	0,00	2.305.910,99	0,00 %
1.5.5.65	OI CHEQUES PAGO DIFERIDO / 3ROS. / FDOS. GTÍA	0,00	49.270,00	0,00 %
1.5.5.70	OI SALDO LIQUIDO CAJAS	0,00	10.574.643,83	0,00 %
1.5.5.71	OI SALDO LIQUIDO BANCOS	0,00	521.856,26	0,00 %
1.5.5.72	OI REDONDEO Y RECURSOS VARIOS	0,00	1.186.902,41	0,00 %
1.5.5.97	OI TRANSF.EROGACIONES CORRIENTES CONCEJO MUNIC.	0,00	175.000,00	0,00 %
1.5.5.98	OI TRANSF.EROGACIONES CORRIENTES DEFENSORIA MUNIC.	0,00	105.000,00	0,00 %
1.5.5.99	OI TRANSF.EROGACIONES CORRIENTES TRIBUNAL MUNIC.	0,00	0,00	0,00 %
<b>TOTALES</b>		<b>1.968.954.183,22</b>	<b>731.266.323,61</b>	<b>37,14 %</b>